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Drodzy Czytelnicy,
Zbliżający się koniec roku zawsze jest czasem do refleksji 
na temat minionych dni, tygodni, miesięcy. Ostatnie „co-
vidowe” lata nie rozpieszczały nas zbytnio, a ten rok, który 
miał być już lepszy – wedle naszych wzajemnych życzeń - 
przyniósł konflikt zbrojny na Ukrainie, miliony ugoszczo-
nych w Polsce uchodźców, szalejącą inflację i wiele, wiele 
innych większych i mniejszych problemów i trudności.
W Gniewkoramie nigdy nie zajmowaliśmy i nie będzie-
my się zajmować polityką polską, więc zgodzicie się Pań-
stwo, że pewne rzeczy przemilczymy, pomimo tego, że 
ciężary z niej wynikające przyszło właśnie nam dźwigać.
Czy mijający rok przyniósł nam coś, co napawa nadzie-
ją i dodaje otuchy? Oczywiście, że tak! Udowodniliśmy 
wielokrotnie, że mamy wielkie serca, otwarte na drugie-
go człowieka znajdującego się w potrzebie. Przyjęliśmy 
pod nasze dachy setki uchodźców, wsparliśmy wiele ak-
cji charytatywnych, angażowaliśmy się w lokalne wyda-
rzenia i  spotkania. Pokazaliśmy, że jesteśmy wspaniałą 
społecznością.

Naprawdę wiele osób dało z siebie wszystko i to zaanga-
żowanie w tworzenie naszej lokalnej wspólnoty przynosi 
i będzie przynosić owoce.
Obszerne wydanie Gniewkoramy, które trzymacie 
w  swoich rękach tylko potwierdza, jak dużo dla Was 
i z Wami się dzieje, a jeśli spojrzymy na cały rok, to na-
prawdę możemy być z siebie dumni.
Również Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i  Rekreacji także może się pochwalić rekordowym za-
angażowaniem w  mijającym roku. Zorganizowaliśmy 
łącznie 25 wyjazdów o  tematyce kulturalnej, kolejne 6 
rekreacyjnych i  16 dedykowanych dzieciom. Oprócz 
tego organizowaliśmy, współorganizowaliśmy, albo by-
liśmy partnerami w  37 wydarzeniach kulturalnych, 23 
o tematyce społecznej oraz 46 sportowo-rekreacyjnych. 
Statystycznie – co drugi dzień byliśmy zaangażowani 
w jakieś wydarzenie. Pozostaje nam ufać, że tak wysoko 
zawieszonej przez siebie poprzeczce damy radę w kolej-
nym roku i tego sobie i Państwu życzymy.

Paweł Mikuszewski
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ZIEMIA OKUPIONA „KRWIĄ I BLIZNĄ”…

WYJAZD Z KULTURĄ – WROCŁAW – PRAGA

WYJAZD Z KULTURĄ – 
MUSICAL „NĘDZNICY”

ARCHIWA
PAŃSTWOWE

ARCHIWUM PAŃSTWOWE
W BYDGOSZCZY

ODDZIAŁ W INOWROCŁAWIU

„Ś mierć w  lesie. Zbrodnia niemiecka w  lasach 
gniewkowskich w  latach 1939–1941.” to nazwa 
projektu historyczno-edukacyjnego, który reali-

zuje Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 
w  Gniewkowie. W  miniony weekend zorganizowaliśmy 
kilka wydarzeń, które na celu miały ukazać okrucieństwo 
czasu II wojny światowej oraz szczególne jej znamię, jakie 
zostało odciśnięte na terenie powiatu inowrocławskiego 
oraz lasów gniewkowskich.
W  sobotę, 17 września, kilkadziesiąt osób wzięło udział 
w projekcji filmu „Makabryczna noc” (zrealizowanego przez 
Unisławskie Towarzystwo Historyczne), która poprzedzo-
na była prelekcją p. Małgorzaty Zubek, która brała udział 
w produkcji tego filmu. Sam obraz, opowiadający o zbrod-
ni dokonanej w  więzieniu inowrocławskim w  nocy 22/23 
października 1939 roku, był niesamowitym świadectwem 
okrucieństwa niemieckiej okupacji. Dla naszej lokalnej spo-
łeczności było to także wspomnienie pomordowanych wów-
czas mieszkańców Gniewkowa. Po krótkiej przerwie po-
święconej rozmowom nt. filmu, zaprosiliśmy wszystkich na 
przedstawienie artystyczne mające obrazować zbrodnię do-
konaną w lasach gniewkowskich, które wystawiły uczennice 
SP2 w Gniewkowie oraz tancerki ze Szkoły Tańca Adama 
Borzęckiego. W trakcie występu MGOKSiR zaprezentował 
listę pomordowanych w lasach gniewkowskich. Tutaj warto 
dodać, że przygotowując materiały do realizacji projektu, na 

podstawie dokumentów archiwalnych, udało nam się ustalić 
tożsamość kilkudziesięciu kolejnych osób, które także zo-
stały zabite przez Niemców w naszym lesie.
Niedzielne przedpołudnie zgromadziło ponad 20 cyklistów, 
którzy wzięli udział w  Rowerowym Rajdzie Pamięci. Na 
trasie znalazły się miejsca pamięci ofiar II wojny światowej 
obelisk w Dąblinie oraz pomnik na cmentarzu w Gniew-
kowie.
W poniedziałek miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy 
pamięci, którą zorganizowaliśmy wspólnie z Instytutem Pa-
mięci Narodowej. Prelegentem był dr. Tomasz Ceran (IPN), 
który w  bardzo przystępny sposób zgromadzonej licznie 
młodzieży z  gniewkowskich szkół opowiedział o  Zbrodni 
Pomorskiej. Ponad setka dzieci i młodzieży mogła później 
zapoznać się ze specjalnie przygotowanymi dla nich plan-
szami, a nauczyciele historii oraz szkoły zostali obdarowa-
ni edukacyjnymi pakietami multimedialnymi IPN.
MGOKSiR obecnie przygotowuje teczki dokumentów źró-
dłowych, które pozwoliły na ustalenie tożsamości kolejnych 
kilkudziesięciu osób zamordowanych w  lasach gniewkow-
skich, celem przekazania ich do IPN.
Projekt dofinansowany ze środków Programu Wieloletnie-
go NIEPODLEGŁA na lata 2017–2022 w ramach Rządowe-
go Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

MGOKSiR

Kultura jest cool, czego dowodzi kolejny wyjazd zorganizo-
wany przez MGOKSiR. Tym razem w dniach 22–25 wrze-
śnia za cel naszej pięćdziesięcioosobowej grupy obraliśmy 
Wrocław i  Pragę. Całe cztery dni upłynęły pod znakiem 
kultury oraz sztuki. Niezliczone zabytki jakie mogliśmy 
podziwiać oraz eksponaty, które widzieliśmy w  Muzeum 

Jeszcze dobrze nie opadły emocje po trzech kulturalnych 
wyjazdach wrześniowych (Baron Cygański w Bydgoszczy, 
Jazz Sebastian Bach w Poznaniu oraz wycieczka do Wro-
cławia i  Pragi), a  już zabraliśmy miłośników musicali na 
kolejne wspaniałe przedstawienie – Nędzników, których 
obejrzeliśmy w  Teatrze Muzycznym w  Łodzi. Przepiękne 
wykonania wokalne, cudowna scenografia oraz podnio-
sły nastrój pełen pozytywnych emocji na długo pozostanie 
w pamięci uczestników wyjazdu.
Dla chętnych organizujemy drugi wyjazd na ten musical – 
w  dniu 18 lutego 2023 roku. Szczegóły pod nr telefonu 
52 355 88 00

PragaWrocław

Narodowym, Pawilonie Czterech Kopuł czy Panoramie Ra-
cławickiej sprawiły, że był to bardzo intensywny czas. Do-
datkowo odwiedziliśmy Wrocławskie ZOO i Hydropolis – 
centrum wiedzy o  wodzie. Ogrom wrażeń przysporzyła 
nam wizyta w Pradze, która przywitała nas piękną pogodą 
i cudownymi zabytkami architektonicznymi.

WYJAZD Z KULTURĄ – MISTRZ I MAŁGORZATA
Na koniec października 30 osób skorzystało z naszej ko-
lejnej propozycji w  ramach „Wyjazdów z  Kulturą”. Tym 
razem obraliśmy kierunek na Gdynię, a konkretnie – Te-
atr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej i musical „Mistrz 
i  Małgorzata”. Uczestnicy wrócili bogatsi o  kolejne do-

świadczenie kultury na najwyższym poziomie, aczkolwiek 
sam musical wyreżyserowany na podstawie książki Micha-
iła Bułhakowa nie jest sztuką w odbiorze najłatwiejszą, jed-
nak zrobiony z dużym rozmachem.
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11 listopada to data dla wszyst-
kich Polaków bardzo ważna. 
Od tego bowiem dnia 1918 

roku liczymy na nowo okres niepod-
ległości naszego kraju. Jest to spo-
sobność do tego, aby wyrazić swoje 
przywiązanie do ojczyzny, wartości, 
historii oraz okazać swój patriotyzm.
MGOKSiR w  tym dniu zaangażował 
się w dwie formy upamiętnienia tego 
wydarzenia. Jedną z  nich był Biało-
-Czerwony Rajd Rowerowy, który już 
po raz 4 został zorganizowany wspól-
nie z  GOKSiR w  Dąbrowie Biskupiej 
oraz DK w Zakrzewie. Kilkudziesięciu 
rowerzystów zawitało do Gniewko-
wa, gdzie pod obeliskiem w  Dąbli-
nie oddali cześć poległym za naszą 
wolność, a następnie zagościli w mu-
rach MGOKSiR na posiłku. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali patriotyczne pa-
miątki.
Drugim wydarzeniem, które zorgani-
zowaliśmy był koncert patriotyczny 
w  wykonaniu Dziecięcego Zespołu 
Pieśni i  Tańca oraz Gniewkowian. 
Do organizacji włączyła się również 
młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w  Gniewkowie. Dzieci dały wspa-
niałe przedstawienie, które niejedną 
osobę z widowni wzruszyło. W takich 
chwilach zadumy potrzeba nam świa-
domości, że młode pokolenie potrafi 
pokazać i przeżyć to wszystko, co się 
składa na miłość do ojczyzny.
Na dzieci po koncercie czekał poczę-
stunek, a widzowie bogatsi o głębokie 
doświadczenia artystyczne i  patrio-
tyczne przez jakiś czas dzielili się mię-
dzy sobą swoimi przeżyciami.

MGOKSiR

ZAPAL ZNICZ PAMIĘCI
W  niedzielę, 23 października, przy obelisku ku czci 
pomordowanych w lasach gniewkowskich, wzięliśmy 
udział w  ogólnopolskiej akcji „Zapal znicz pamięci”, 
organizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej. 
To owoc współpracy pomiędzy IPN-em, a MGOKSiR, 
która znacząco się rozwinęła w ostatnim czasie.
IPN reprezentowała u nas Pani Magdalena Basińska 
a władze gminy Zastępca burmistrza Gniewkowa Pan 
Jarosław Tomczyk i  Sekretarz Gminy Gniewkowo 
Pani Alicja Magdowska.
Była to XIV. edycja tej akcji medialno-edukacyjnej, 
która ma za zadanie przypomnieć o  miejscach ma-
sowych egzekucji, w  których Niemcy zacierali ślady 
zbrodni dokonanych jesienią 1939 roku.

MGOKSiR

POSPRZĄTALIŚMY 
ZAPOMNIANE GROBY
W  okolicach 1 listopada, pracownicy MGOKSiR już 
od kilku lat sprzątają, oczyszczają i przyozdabiają na 
gniewkowskim cmentarzu groby, które wyglądają na 
zapomniane. Podobnie było i w tym roku. Uprzątnę-
liśmy prawie 30 grobów, a na wszystkich położyliśmy 
wiązanki przygotowane przez uczestników naszej 
Pracowni Seniora.

MGOKSiR

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
W GNIEWKOWIE

Rajd Biało-Czerwony Rowerowy

Koncert Patriotyczny
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ZADUSZKI POETYCKIE
„KS. JAN TWARDOWSKI. 
LIRYCZNY POCIESZYCIEL”.

VIII ŚWIĘTO LATAWCA – BARWY JESIENI

WYJAZD Z KULTURĄ – AIDA

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Szkoły 
Branżowej I  stopnia w  Gniewkowie przygotowali dla 
naszych mieszkańców Zaduszki Poetyckie. Tym razem 
zaprezentowali nam bardzo bogatą i głęboką twórczość 
ks. Jana Twardowskiego. Jego trafna ocena życia, warto-
ści i miłości potrafi poruszyć nawet najbardziej odporne 
na wzruszenia serca. Pełne nadziei i optymizmu wiersze, 
trafny żart w codziennych sprawach i trudach powodują, 
że poeta jest określany mianem „Pocieszyciela”. Dzięki 

W sobotę, 24 września ponad 120 uczestników, startu-
jących zarówno indywidualnie, jak i drużynowo, wzięło 
udział w corocznym Święcie Latawca. Tym razem zor-
ganizowaliśmy je na terenie boiska sportowego przy 
SP2. Jak widać, frekwencja dopisała, odnotowaliśmy re-
kordową liczbę długich i wysokich lotów, a latawce były 
udekorowane pierwszorzędnie.
Dla wszystkich uczestników przygotowaliśmy poczęstu-
nek, strefę zabaw oraz pakiety startowe i medale. Impre-
zę w tym roku dofinansował Santander Bank Polska.

MGOKSiR

Po teatrach muzycznych w  Łodzi i  Gdyni przyszła 
kolej na Warszawę. Trzydziestoosobową grupą wy-
braliśmy się do Teatru Muzycznego ROMA na mu-
sical Aida, do którego muzykę skomponował Elton 
John. Jeśli napiszemy, że wrażenia  były niesamowite, 
to jak by nie napisać nic. Dech w piersi zapierała  sce-
nografia, w której wykorzystywano najnowocześniej-
sze techniki obrazu i  sztuki. Spektakl dopracowany 

w najmniejszym szczególe. Olśniewająca gra  aktorów 
i  liczne popisy wokalne i  taneczne. Zaskakujące za-
kończenie tylko dopełniło ogromu emocji i wzruszeń. 
Nie będziemy ukrywać, że udział w  tym wyjeździe 
większości tylko zaostrzył apetyty i  nie ma co się 
temu dziwić, bo sztuka na najwyższym poziomie za-
wsze pozostawia niedosyt.

MGOKSiR

młodzieży mogliśmy więc usłyszeć piękne fragmenty 
jego poezji, poznać historię jego życia i na nowo poczuć 
jego obecność wśród nas.
Chcielibyśmy podziękować opiekunom – p. Annie 
Bożko, p. Dorocie Wieczorek oraz p. Agnieszce Pola-
nowskiej za przygotowanie z  uczniami tego pięknego 
przedstawienia oraz wprowadzanie kolejnych pokoleń 
uczniów w świat poezji, która jest pokarmem dla ducha.

MGOKSiR

NA TROPIE BIESZCZADZKICH ANIOŁÓW
Grupa ponad 20 osób udała się na wycieczkę śladami 
Bieszczadzkich Aniołów. Podczas pięciodniowego wyjaz-
du podróżowaliśmy wśród malowniczych krajobrazów 
Dużą Pętlą Bieszczadzką oraz Małą Pętlą Bieszczadzką. 
Odwiedziliśmy m. in. punkt widokowy w  Lutowiskach 
i Polańczyku, cerkiew w Smolniku wpisaną na listę świa-
towego dziedzictwa UNESCO, ruiny klasztoru Karmeli-
tów Bosych, miejsce internowania Prymasa Wyszyńskiego 
w Komańczy, Ogród Biblijny oraz Park Miniatur Świątyń 
w  Myczkowcach i  największy skansen w  Polsce zlokali-
zowany w  Sanoku. Mieliśmy okazję zobaczyć na żywo 
fragment procesu wypalania węgla drzewnego w Łopien-
ce, odkryliśmy tajniki produkcji wina w  regionalnej wi-
niarni, odbyliśmy rejs po Bieszczadzkim Morzu, jechali-
śmy otwartą w tym roku kolejką gondolową nad Soliną, 
przemierzaliśmy bieszczadzkie lasy kolejką wąskotorową 
z Majdanu aż do granicy ze Słowacją, spacerowaliśmy po 
zaporach w  Myczkowcach oraz Solinie, zajrzeliśmy do 
kultowej restauracji „Siekierezada” w Cisnej, a także wę-
drowaliśmy do Bacówki Pod Małą Rawką znajdującej się 
na terenie Bieszczadzkiego Parku Narodowego.
Nasza bieszczadzka przygoda upłynęła pod znakiem 
pięknej pogody, cudownego nastroju oraz niezliczonej 
ilości wiedzy, ciekawostek, anegdot i  piosenek przedsta-
wianych przez niezastąpionego przewodnika, za co ser-
decznie dziękujemy!

MGOKSiR
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UCZĘ SIĘ I BAWIĘ

I MIASTO I WIOSKA 
TO JEDEN NASZ ŚWIAT

Stowarzyszenie KS Gniewkowo razem ze Szkołą Podsta-
wową Nr 2 w  Gniewkowie od czerwca realizuje projekt 
„Uczę się i  bawię”, na który pozyskało grant ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości ponad 
25 tys. zł. w naborze ogłoszonym przez Stowarzyszenie Lo-
kalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli.
W  różnych formach aktywności (zajęcia wyrównawcze, 
program rówieśniczy) bierze łącznie udział 64 dzieci. Jed-
nym z  elementów niezbędnych do realizacji projektu jest 
zakup wyposażenia sensorycznego za kwotę ok. 10 tys. zł., 
które wkrótce zostanie zrealizowane, ale poza tym zor-
ganizowany został piknik integracyjny oraz wycieczka. 
Obie te aktywności KS Gniewkowo powierzyło MGOKSiR 
i w ten sposób 22 października mogliśmy zabrać dzieci na 
wspaniałą przygodę do Domu Legend Toruńskich oraz na 
Krzywą Wieżę. Wrażeń i  miłych wspomnień było co nie-
miara. Dziękujemy za zaufanie, którym nas obdarzyliście 
i do zobaczenia przy kolejnych realizowanych projektach.

MGOKiR

Instruktorzy MGOKSiR od października do 
grudnia zawitali w większości sołectw z au-
torskimi warsztatami dla dzieci. Podczas 
każdego spotkania był czas na animacje kul-
turalne, sportowe i eksperymenty naukowe. 
Czas spędzony z  dziećmi jest zawsze pełen 
radości, spontaniczności i  twórczego two-
rzenia. Bardzo się cieszymy, że nasze zajęcia 

spotkały się z tak dużym zainteresowaniem 
i  zaangażowaniem po stronie dzieci, ro-
dziców i  sołtysów, którym jesteśmy bardzo 
wdzięczni za zapewnienie nam gościny.
Tak nieskromnie od siebie dodamy, że to nie 
jest nasze ostatnie słowo w  zakresie oferty 
„objazdowej”.

MGOKSiR

ŚWIĘTO PLUSZOWEGO MISIA

ANDRZEJKOWE PIDŻAMA PARTY W GOK

Od wielu lat w  drugiej 
połowie listopada 
Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury Sportu i  Rekre-
acji w  Gniewkowie zaprasza dzieci 
z  przedszkoli znajdujących się na 
terenie gminy Gniewkowo na tur-
niej sportowo-rekreacyjny z  okazji 
Światowego Dnia Pluszowego Misia, 
który przypada 25 listopada.
Tegoroczna sportowa rywalizacja 
odbyła się w  zmienionej formule, 
ponieważ do współpracy przy or-
ganizacji włączył się klub sportowy 
UKS MGOKSiR Gniewkowo oraz 
sponsor imprezy Lasy Państwowe. 
Do zabawy w  tym roku zgłosiła się 
rekordowa liczba 11 drużyn. Każda 
grupa przed rozpoczęciem turnie-
ju zaprezentowała licznie zgroma-
dzonej publiczności transparenty 
oraz bojowe okrzyki zagrzewające 
uczestników do wspólnej zabawy. 
Pierwszym akcentem dzisiejszej 
zabawy był pokaz filmu przyrod-
niczego, podczas którego dzieciaki 
poznały zwyczaje zwierząt zamiesz-
kujących las, następnie po tanecznej 
rozgrzewce młodzi sportowcy przy-
stąpili do części głównej zawodów. Konkurencje drużynowe 
miały formę wyścigów rzędów, a zadania jakie mieli do wy-
konania to m.in. toczenie piłki po slalomie, bieg po slalomie, 
tor przeszkód czy bieg z  przełożeniem hula hop. Wszyscy 
młodzi sportowcy z dużym zaangażowaniem poradzili sobie 
z przygotowanymi dla nich zadaniami, a duża w tym zasługa 

Andrzejki, dzieci i GOK – to iście wybuchowa mieszanina, 
która gwarantuje niesamowitą zabawę, mnóstwo emocji 
i wrażeń oraz zakrzywienie czasoprzestrzeni w ten sposób, 
że godziny mijają jak minuty.
Pięćdziesięcioro dzieci wspólnie z nami bawiło się z naszy-

żywiołowo reagującej publiczności, 
która pomogła stworzyć atmosferę 
prawdziwego sportowego święta.
Po emocjach sportowych przyszedł 
czas na podsumowanie zmagań, 
którego wszyscy zawodnicy wycze-
kiwali z  niecierpliwością. Po „pod-
liczeniu” punktów okazało się, że 
zwyciężyły wszystkie ekipy biorą-
ce udział w  zawodach i  w  nagrodę 
wszyscy zawodnicy otrzymali upo-
minki, a  każda drużyna otrzymała 
pamiątkowy puchar.
Zawody były doskonałą okazją do 
wszczepienia młodym ludziom wie-
lu pozytywnych wartości płynących 
z  rywalizacji sportowej. Ponadto 
była to także możliwość pokazania 
doskonałej formy spędzania wol-
nego czasu, co w  obecnych czasach 
tak powszechnej różnorodnej tech-
nologii jest sprawą bardzo ważną 
i  często niestety pomijaną. Organi-
zatorzy składają serdeczne podzię-
kowania Lasom Państwowym, mło-
dzieży na co dzień trenującej W UKS 
MGOKSiR Gniewkowo, nauczycie-
lom, opiekunom za pomoc w  prze-
prowadzeniu zawodów.

Wielkie brawa należą się również panom Aleksandrowi Pu-
łaczewskiemu, Dariuszowi Wojciechowskiemu i Przemysła-
wowi Szmelterowi – nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 
1 i zarazem trenerom w klubie sportowym UKS MGOKSiR 
Gniewkowo za przeprowadzenie dzisiejszej zabawy.

MGOKSiR

mi instruktorami. Był czas na konkursy, wróżby, zabawę 
taneczną oraz kino.
Nie nam oceniać, czy impreza się udała, ale sądząc po 
buźkach dzieci, to z pewnością przyjdą do nas kolejny raz 
i z pewnością uznają, że zabawa jest za krótka.

MGOKSiR
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SENIORADA 2022

SPACER DO LASU

Ostatnie październikowe sobotnie popołudnie należało 
do SENIORÓW.
Z  inicjatywy Gminnej Rady Seniorów, łącząc siły kilku 
instytucji oraz innych podmiotów, zorganizowaliśmy 
Senioradę. Z zaproszenia skorzystało łącznie ponad 150 
osób, które reprezentowały m.in. Klub Senior+, Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, Polski Związek Emerytów Ren-
cistów i Inwalidów, delegacje z sołectw (zaproszone były 
delegacje ze wszystkich sołectw) oraz wiele innych.
Imprezę prowadzili: Alicja Magdowska – Sekretarz 
Gminy Gniewkowo oraz Paweł Mikuszewski – Dyrek-
tor MGOKSiR.
Nasze spotkanie rozpoczęliśmy polonezem wykona-
nym przez Gniewkowianie oraz Dziecięcy Zespół Pieśni 
i Tańca MGOKSiR. Szeregi tych małych i nieco starszych 
artystów w tym dniu zasiliła młodzież ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Gniewkowie wraz 
z nauczycielem, Panem Tomaszem Wesołkiem.
Oficjalnego otwarcia Seniorady 2022 dokonała Prze-
wodnicząca Gminnej Rady Seniorów, Pani Bogumiła 
Pęczkowska, która przywitała zaproszonych gości, wśród 
których była także delegacja z Miejskiej Rady Seniorów 
w Inowrocławiu, Pan Mariusz Heidinger – Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Gniewkowo, Pan Szymon Krzysztofiak 
– Przewodniczący Rady Miejskiej w  Gniewkowie, Pan 
Adam Straszyński – Burmistrz Gniewkowa, Pan Jaro-
sław Tomczyk – Zastępca Burmistrza Gniewkowa oraz 
Justyna Marek – Kierownik M-GOPS w Gniewkowie.
Do zgromadzonych gości ciepłe słowa i życzenia skiero-
wał także Burmistrz Gniewkowa, zachęcając do wspólnej 
zabawy i integracji.
W części artystycznej swoje talenty wokalne zaprezento-
wali Gniewkowianie oraz Dziecięcy Zespół Pieśni i Tań-
ca MGOKSiR Gniewkowo. Usłyszeć mogliśmy wiele 
ponadczasowych hitów muzyki biesiadnej i  popularnej. 
Wszystko skrojone idealnie na wymiar, przygotowane 
z najwyższą starannością, w akompaniamencie akorde-
onu, gitary, skrzypiec i trąbki, trafiło w do serc seniorów, 
którzy włączyli się w śpiew i dołączyli do zabawy.

Kolejnym punktem integracji była wspólnota stołu, którą 
zaczęliśmy od pysznego i  okazałego okolicznościowego 
tortu.
Walory gniewkowskich lasów przybliżyło nam trio: Jaro-
sław Lewandowski, Mariusz Heidinger oraz Tomasz We-
sołek. Po raz pierwszy mogliśmy zobaczyć Pana Nadleśni-
czego w roli „sygnalisty”. Pan Jarosław opowiedział o roli 
leśników oraz myśliwych a także o przepięknej zwierzy-
nie zamieszkującej nasze lasy oraz zaprosił wszystkich do 
aktywności na łonie natury.
Udział osób tak mocno związanych z lasami nie był przy-
padkowy – Stowarzyszenie KS Gniewkowo uzyskało 
wsparcie Lasy Państwowe na promocję aktywnego spę-
dzania czasu w  lasach w  ramach konkursu „Sportowa 
Natura", które zgodnie z  umową przeznaczyło także na 
organizację Seniorady jako środka przekazu i aktywności.
Dzięki temu wszyscy uczestnicy zostali obdarowani pa-
kietami z upominkami, dodatkowo wspólnie z Urzędem 
Miejskim w  Gniewkowie mogliśmy ich ugościć słodko-
ściami oraz kolacją – pysznymi kanapkami.
Prowadzący przeprowadzili także kilka konkursów 
sprawnościowych z nagrodami – obieranie jabłek (celem 
było osiągnięcie jak najdłuższej strużyny), szydełkowanie, 
rzuty do celu, zabawny mini quiz.
Około 20 pożegnaliśmy ostatnich gości.
Dziękujemy wszystkim za wiele dobrych i ciepłych słów 
oraz uśmiechów, którymi nas obdarzyliście.
Organizatorzy Seniorady 2022:
Gminna Rada Seniorów
Urząd Miejski w Gniewkowie
Stowarzyszenie KS Gniewkowo
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i  Rekreacji 
w Gniewkowie
Impreza dofinansowana przez Lasy Państwowe w  ra-
mach środków konkursowych „Sportowa Natura”, któ-
rych beneficjentem jest KS Gniewkowo, środków UM 
w Gniewkowie oraz MGOKSiR.

MGOKSiR

Stowarzyszenie KS Gniewkowo przystąpiło do konkur-
su organizowanego przez Lasy Państwowe i  uzyskało 
nagrodę w wysokości 10 tys. zł. Jedną z form aktywności 
przewidzianych w zaakceptowanym przez organizatora 
programie był nocny spacer po lesie. Realizację zadania 
powierzyliśmy MGOKSiR w  Gniewkowie. Spacer miał 
miejsce 12 listopada i prowadził do domku myśliwskiego 
w Dąblinie. Tam oczekiwał na nas Pan Jarosław Lewan-
dowski, który oprócz opowieści o leśnym życiu zwierząt 
ugościł uczestników rajdu przy ognisku. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali okolicznościowe pakiety, a następnie bez-
piecznie wrócili do Gniewkowa i do swoich domów.
Impreza dofinansowana przez Lasy Państwowe w  ra-
mach środków konkursowych „Sportowa Natura”, któ-
rych beneficjentem jest Stowarzyszenie KS Gniewkowo.

MGOKSiR
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MIKOŁAJKI 2022
Ho, ho, ho ho!!! Zawołanie Św. Mikoła-

ja donośnie wybrzmiało 6 grudnia na 
gniewkowskim rynku, gdzie spotkał 

się z najmłodszymi mieszkańcami Gniewkowa. Chwil-
kę wcześniej nastąpiło uroczyste włączenie ilumina-
cji świetlnych, otwarcie szopki bożonarodzeniowej 
i  wspólne kolędowanie z  Gniewkowianami, Wierz-
chosławiczankami oraz Dziecięcym Zespołem Pieśni 
i Tańca MGOKSiR. Tłumy dzieci wraz z opiekunami, 
tradycyjnie mogły zrobić sobie z  Mikołajem zdjęcie 
i  otrzymać słodki upominek. Nawet nienajlepsza po-
goda nie mogła zakłócić radości z tego długo wyczeki-
wanego spotkania. MGOKSiR podziękowania kieruje 
do wolontariuszy oraz młodzieży z  parafii pw. NSPJ 
w  Gniewkowie, którzy pomogli w  organizacji tego 
wydarzenia. Specjalne podziękowania należą się Pani 
Katarzynie Tomasik ArtWena za pomoc przy dekoracji 
miejsca spotkania. Mikołaj obiecał, że na pewno pojawi 
się u dzieci w Wigilię.

MGOKSiR

MGOKSIR BRAŁ UDZIAŁ W OBRADACH 
X GREMIUM EKSPERTÓW TURYSTYKI
W dniach 6–7 grudnia na zaproszenie Forum Turystyki 
Regionów dyrektor Paweł Mikuszewski oraz Kinga Sa-
wicka z MGOKSiR wzięli udział w X Gremium Eksper-
tów Turystyki, które miało miejsce w Łodzi.
Obrady obfitowały w bardzo ciekawe prelekcje i panele 
dyskusyjne z udziałem naukowców z całej Polski, przed-
stawicieli rządu oraz ponad 200 osób z branży turystycz-
nej, w  tym także związków stowarzyszeń. Był to czas 
pozyskania bardzo przydatnej wiedzy oraz informacji 
o  kierunkach działań i  dalszego rozwoju wbranży tu-
rystyki, ale nie tylko, bo także statystyki i IT. Gremium 
towarzyszyły liczne spotkania w kuluarach, które także 
i dla nas przyniosą nowe kierunki współpracy i  jeszcze 
lepszego działania w  zakresie turystyki i  wypoczynku 
dzieci, młodzieży i dorosłych.

MGOSiR

MANDORIA NA MIKOŁAJKOWĄ NUTĘ

Cóż może być lepszego na wypad dla dzieci, jeśli nie park 
rozrywki? Podobnie, jak w zeszłym roku, tak i w tym za-
braliśmy pięćdziesięcioosobową grupę do największego 
w Europie krytego parku rozrywki. Mandoria to 2,5 ha 
zadaszonej przestrzeni pełnej atrakcji, poczynając od ka-
ruzeli, poprzez baseny, strzelnice, samochodziki, a koń-
cząc na 3 rollercoasterach. Wszystko to stylizowane na 
XVII wieczne miasto. Rozmach tego miejsca oszałamia. 
Dzieci bardzo dobrze się bawiły i z niecierpliwością cze-
kają na kolejny wyjazd organizowany przez MGOKSiR.

MGOKSiR



16 GNIEWKOrama GNIEWKOrama 17

MGOKSiR – sportMGOKSiR – sport

WSPARLIŚMY MIKRUSA

I GNIEWKOWO OLDBOY’S CUP ZA NAMI

TRIOBASKET W GNIEWKOWIE

VI CHARYTATYWNY BIEG „POMAGAM”

W  sobotę, 24 września, w  przerwie 
meczu pomiędzy KS Mikrus – Gesal 
Szadłowice a  Pogonią II Mogilno, 
dyrektor MGOKSiR Paweł Miku-
szewski przekazał na ręce Prezesa 
Mikrusa Artura Urbaniaka trena-
żer piłkarski do szkolenia techniki 
oraz komplet strojów dla drużyny, 
których zakup oprócz nas, współ-
finansował także Urząd Miejski 
w Gniewkowie.
Mamy nadzieję, że wsparcie, którego 
udzieliliśmy przyczyni się do jeszcze 
większych sukcesów drużyny!

MGOKSiR

Cztery drużyny wzięły udział w I edycji turnieju koszyków-
ki Gniewkowo Oldboy's CUP, który został rozegrany 19 
listopada w sali sportowej przy ul. Toruńskiej 40.
Fenomenalny turniej rozegrany systemem 4x7 przyniósł 
wiele emocji zarówno uczestnikom jak i  publiczności. Ze 
zwycięskim pucharem odjechała drużyna Kartel Press To-
ruń, na drugim miejscu uplasowała się drużyna Gniewko-
wo, na trzecim Autoserwis Włocławek, a tuż poza podium 
znalazła się drużyna Inowrocław.
Po bardzo zaciętych rozgrywkach wyniki poszczególnych 
meczy wyglądały następująco:
Gniewkowo – Inowrocław 65:44
Autoserwis Włocławek – Kartel Press Toruń 62:73
Gniewkowo – Autoserwis Włocławek 43:41
Kartel Press Toruń – Inowrocław 55:46
Gniewkowo – Kartel Press Toruń 56:70
Autoserwis Włocławek – Inowrocław 60:29
Wszystkim drużynom serdecznie gratulujemy!

MGOKSiR

W  niedzielę, 18 września, dwudziestu trzech adeptów ko-
szykówki wzięło udział w turnieju TrioBasket, rozgrywane-
go w ramach Narodowego Dnia Sportu. Do turnieju zgłosiły 
się trzy drużyny dziewcząt i cztery drużyny chłopców.
Klasyfikacja drużyn dziewcząt:
1. Zetki
2. Wasilki
3. Landrynki
Klasyfikacja drużyn chłopców:
1. Podkowy
2. Głowice
3. Kierownicy Zamieszania
4. Tapeciaki
Na zakończenie trzy najlepsze drużyny w obu kategoriach 
otrzymały puchary.
Serdecznie dziękujemy młodzieży za udział w turnieju i za 
walkę fair play, a Panu Aleksandrowi Pułaczewskiemu za 
pomoc w jego organizacji.

MGOKSiR

Grand Prix Województwa Kujawsko-Po-
morskiego w  biegach ulicznych oraz 28. 
Bieg im. Rodziny Milewskich były pretek-
stem do aktywności najmłodszych, którzy 
już po raz szósty wzięli udział w  biegu 
„Pomagam”. Tym razem „wpisowym” było 
przekazanie karmy dla zwierząt. Zabawa 
była przednia, a  dla małych uczestników 
(w  liczbie 40) czekały pakiety upominków 
ufundowanych przez MGOKSiR, Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego oraz TG „Sokół” Gniewko-
wo. Wielkie brawa!

MGOKSiR
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MISTRZOSTWA GNIEWKOWA W DARTA

PO RAZ TRZECI ZAGRALI O CZAPKĘ 
MIKOŁAJA

SZACHOWE ZMAGANIA DZIECI 
W GNIEWKOWIE
Od lutego bieżącego roku juniorzy w  ka-

tegoriach U-9 i  U-16 rozegrali łącznie 
osiem turniejów. Łącznie w  naszych 

skromnych, ale i przyjaznych progach, przez kilka mie-
sięcy rywalizowało 83 młodych szachistów, prezentując 
nierzadko bardzo wysoki poziom umiejętności i taktyki 
gry.
Jesteśmy naprawdę bardzo dumni, że w naszych turnie-
jach mieli szansę na pokazanie swoich umiejętności.
Puchary i  upominki wręczyli: Burmistrz Gniewkowa 
Adam Straszyński oraz dyrektor MGOKSiR Paweł 
Mikuszewski.
Ogromne podziękowania ślemy w  kierunku Pana To-
masza Palacza, który koordynował wszystkie dziecięce 
zmagania.
Klasyfikacja ostatniego turnieju miała duże znaczenie 
dla całego cyklu, ponieważ zdobyte punkty były liczone 
podwójnie i doprowadziło to do zmiany na fotelu lidera 
Grand Prix.
Oto wyniki VIII turnieju w kategorii U-9:
1. Jan Oczachowski
2. Adam Rezulak
3. Tymoteusz Kaźmierczak
4. Leon Dybowski
5. Hubert Bejger
Pozostałe miejsca wg kolejności: Zuzanna Lewandow-
ska, Martin Bielak, Tobiasz Olszewski, Elena Dybowska, 
Igor Dobiegała, Tymoteusz Bejger,
Wyniki VIII turnieju w kategorii U-16:
1. Kasjan Hinczewski
2. Wiktor Grabowski
3. Antonina Palacz
4. Kacper Kaźmierczak
5. Oliwier Koc

Od września br. MGOKSiR prowadzi rozgrywki darta. Sala 
do gry jest dostępna w każdy piątek (ul. Toruńska 40), a raz 
w  miesiącu zawodnicy rozgrywają turniej systemem każ-
dy z każdym. Do tej pory odbyły się trzy etapy Mistrzostw 
Gniewkowa w  darta, w  których łącznie wzięło udział 11 
zawodników.

MGOKSiR

W ostatnim turnieju poza jego klasyfikacją grali Franci-
szek Palacz oraz Wiktor Weber, jednakże punkty przez 
nich zdobyte liczyły się do generalki.
Pozostałe miejsca w kategorii U-16: Antoni Prusakow-
ski, Eliasz Ziętara, Miłosz Kaźmierczak, Alicja Dziębor, 
Nikodem Kolczyński, Kamil Paradowski.
Po wręczeniu pucharów za ostatni – VIII – turniej, 
nadszedł czas na przedstawienie klasyfikacji generalnej 
w obu kategoriach:
Klasyfikacja końcowa U-9
1. Jan Oczachowski
2. Tymoteusz Kaźmierczak
3. Adam Rezulak
4. Tobiasz Olszewski
5. Hubert Bejger
Klasyfikacja końcowa U-16
1. Franciszek Palacz
2. Wiktor Weber
3. Kasjan Hinczewski
4. Antonina Palacz
5. Kacper Kaźmierczak

MGOKSiR

W sobotę, 3 grudnia, od-
był się III Turniej Pił-
ki Halowej „O  Czapkę 

Mikołaja”. Do turnieju zgłosiło się 9 
drużyn, które w  wyniku losowania 
zostały podzielone na dwie grupy. 
Graliśmy systemem każdy z każdym 
jedną połowę 15 min.
Rozgrywki grupowe były prowadzo-
ne jednocześnie w obu salach sporto-
wych, faza pucharowa i  medalowa 
z kolei – w sali przy SP2.
W  grupie A, która swoje mecze 
rozgrywała w  Szkole Podstawowej 
nr 2 grały: Starostwo Powiatowe 
w  Inowrocławiu, Auto-Sprint, Taj-
fun, Nowa Wieś Wielka, FC Lekko 
Spoceni. Do dalszej gry awansowały 
drużyny Auto-Sprint oraz Tajfun.
W grupie B która mecze rozgrywa-
ła w  Szkole Podstawowej nr 1 gra-
ły: Bonduelle, Młode Pokolenie, FC 
Dżordże, Gniewkusy. Awans do fazy 
pucharowej z  tej grupy wywalczyły 
drużyny Bonduelle i FC Dżordże.
Wyniki półfinałów:
Auto-Sprint – FC Dżordże 2:1
Tajfun – Bonduelle 1:2
W  małym finale – o  trzecie miejsce 

zmierzyły się ze sobą Tajfun i  FC 
Dżordże, zakończone zwycięstwem 
pierwszej z nich w stosunku 2:0.
Finał przyniósł ze sobą bardzo emo-
cjonujące spotkanie, choć wynik 
zdaje się tego nie odzwierciedlać. 
Zwycięzcą III Turnieju „O  Czapkę 
Mikołaja” została drużyna Bonduel-
le, która pokonała Auto-Sprint 5:0.
Zwycięzcy otrzymali puchar, profe-

sjonalną piłkę oraz … Czapkę Miko-
łaja.
Zawodnicy wszystkich drużyn zo-
stali obdarowani pamiątkowymi 
medalami, a  organizator przygoto-
wał dla nich także poczęstunek.
Wzorem lat ubiegłych – całość wpi-
sowego w  kwocie 1500  zł zostanie 
przeznaczona na cele charytatywne.

MGOKSiR



MGOKSiR – sport Z URZĘDU

ŚWIETLICA W LIPIU 
Z NOWĄ ŁAZIENKĄ
18 października 2022 r. również zakończono pra-
ce remontowe, tym razem w  świetlicy wiejskiej 
w Lipiu. Nowy wygląd zyskała łazienka damska, 
w  której zdemontowano armaturę, rozebrano 
ściany, usunięto wykładzinę ścienną, posadzkę 
i  starą farbę. W  ich miejsce ułożono tynki, dwu-
krotnie pomalowano powierzchnie wewnętrz-
ne, zamontowano 3 boksy z  płyty HPL, ułożono 
płytki na ścianach oraz posadzce, a  także wy-
mieniono stolarkę drzwiową i  zamontowano 
armaturę. Koszt wykonania prac to 29.468,94 zł. 
Zadanie realizowane zostało z funduszu sołeckie-
go (17.000,00  zł) oraz środków własnych gminy 
(12.468,94 zł).

19 października 
2022  roku doko-
nano odbioru prac 
dotyczących „Re-
nowacji i  remontu 
zabytkowego Ra-
tusza z 1908 roku” 
– w zakresie izola-
cji ścian zewnętrz-
nych wraz z opaską wokół budynku.
Prace polegały na rozebraniu istnie-
jącej nawierzchni, wykonaniu wyko-
pów, naprawie uszkodzonych w  mu-
rze cegieł, hydrofobizacji podłoży, 
zabezpieczeniu ścian powłoką grubo-
warstwową emulsją hydroizolacyjną, 
zasypaniu wykopów, ułożeniu obrzeży 
oraz wykonaniu opaski ze żwiru oraz 
wywiezieniu gruzu wraz z utylizacją.
Wykonane prace zostały odebrane 
komisyjnie wraz z  przedstawicielem 

KOLEJNE PRACE PRZY BUDYNKU 
RATUSZA UKOŃCZONE

Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony 
Zabytków w  To-
runiu Delegatu-
ra w  Bydgoszczy. 
Koszt izolacji ścian 
z e w n ę t r z n y c h 
wraz z opaską wo-
kół budynku wy-

niósł 44.069,62  zł brutto. W  ramach 
naboru wniosków dotyczących prac 
konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na po-
wyższe zadanie Gmina Gniewkowo 
otrzymała z  Urzędu Wojewódzkiego 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego dofinansowanie w  wysokości 
30.000 zł.
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WIELKI FINAŁ 
GRAND PRIX 
W SZACHACH
W sobotę, 10 grud-

nia po raz ostat-
ni w  tym roku do 

Gniewkowa licznie przybyli sza-
chiści, aby wziąć udział w ostat-
niej odsłonie cyklu Grand Prix.
Na imprezę składało się osiem 
turniejów w  kategorii OPEN, 
a swoim patronatem ją objęli:
Minister Łukasz Schreiber – 
Podsekretarz stanu ds. Parla-
mentarnych (były Mistrz Polski 
Juniorów w szachach, wielokrotny reprezentant Polski na 
Mistrzostwach Świata i Europy) oraz
Adam Straszyński – Burmistrz Gniewkowa.
O  godz. 10:00 rozpoczął się Wielki Finał. W  szachowe 
szranki tym razem stanęło 17 szachistów. Grano system 
szwajcarskim – 7 rund.
Po pierwszej rundzie uroczystego otwarcia Finału doko-
nali nasi goście specjalni – Łukasz Schreiber oraz Adam 
Straszyński.
Po drugiej rundzie z kolei minister Łukasz Schreiber wrę-
czył specjalne podziękowania dla Pana Marka Kubickiego 
oraz Pana Tomasza Palacza za ogromne zaangażowanie 
w organizację oraz sędziowanie całego cyklu Grand Prix.
Po trzeciej rundzie zmagań natomiast byliśmy świadkami 
pojedynku szachowego pomiędzy ministrem Łukaszem 
Schreiberem oraz najlepszą kobietą w  klasyfikacji Grand 
Prix, Panią Aleksandrą Dąbrowską z Warszawy (reprezen-
tującą barwy Browar Wąsosz Gambit Toruń).
Mecz grany tempem blitz 3 minuty + 2 sekundy/ruch wy-
grał były Mistrz Polski Juniorów, Łukasz Schreiber.
Wspomniany pojedynek służył prezentacji nowej, profesjo-
nalnej elektronicznej szachownicy turniejowej DGT, którą 

zakupiliśmy dla celów prowa-
dzenia rozgrywek oraz zajęć 
w MGOKSiR.
Siedmiorundowy turniej grany 
tempem rapid 10 minut + 5 se-
kund/ruch zakończył się zwy-
cięstwem Pana Marka Olszew-
skiego (BKS Chemik Bydgoszcz) 
przed IM Andrzejem Maciejew-
skim (NOK Nakło) i  Markiem 
Lewandowskim (AZS UMK 
Toruń). IV i V miejsce przypadło 

w udziale Jackowi Kwiatkowskiemu (ITS Kopernik Inowro-
cław) oraz Damianowi Majdanowi (ŻTMS Baszta Żnin). 
Najlepszą kobietą była Aleksandra Dąbrowska (Browar 
Wąsosz Gambit Toruń), a  najlepszym gniewkowianinem 
okazał się Jarosław Grzelak (ITS Kopernik Inowrocław).
Po turnieju nadszedł czas na podsumowanie całego cyklu 
Grand Prix Gniewkowa w szachach. Oto pierwsze miejsca:
1. Marek Olszewski
2. Andrzej Maciejewski
3. Marek Lewandowski
4. Aleksandra Dąbrowska (jednocześnie najlepsza kobieta 
Grand Prix)
5. Jacek Kwiatkowski
6. Jarosław Grzelak (jednocześnie najlepszy gniewkowia-
nin w stawce).
Łącznie w Grand Prix Gniewkowa w szachach w kategorii 
OPEN wzięło udział 71 szachistów z całej Polski.
Partnerem Głównym Finału Grand Prix Gniewkowa 
w  szachach był Totalizator Sportowy właściciel marki 
LOTTO.

MGOKSiR

W  dniu 17.10.2022  r. zakończone 
zostały prace remontowe w  świe-
tlicy wiejskiej w Murzynnie. W za-
kres prac wchodziło ułożenia pły-
tek oraz kompleksowy remont 
korytarz. Koszt wykonania prac to 
17.600,07  zł. Zadanie zrealizowa-
ne zostało z  funduszu sołeckiego 
(14.213,14 zł) oraz ze środków wła-
snych gminy (3.386,93 zł).

POŻEGNANIE TADEUSZA KADOWA – 
HONOROWEGO OBYWATELA GMINY 
GNIEWKOWO
Z  głębokim żalem przyjęli-
śmy wiadomość o  śmierci 
Śp. Tadeusza Kadowa – Ho-
norowego Obywatela Gmi-
ny Gniewkowo, byłego Na-
czelnika OSP Gniewkowo 
oraz Miejsko – Gminnego 
Komendanta Straży Pożar-
nej.

PRACE 
REMONTOWE 
W ŚWIETLICY 
W MURZYNNIERodzinie zmarłego składa-

my wyrazy współczucia.
Adam Straszyński Bur-
mistrz Gniewkowa z  pra-
cownikami Urzędu Miej-
skiego oraz Sołtysami 
Gminy Gniewkowo.
Szymon Krzysztofiak Prze-

wodniczący Rady Miejskiej w Gniew-
kowie z Radnymi.

SPRZĘT DO 
RATOWANIA 
ŻYCIA TRAFIŁ 
DO SZKÓŁ 
I JEDNOSTEK OSP
Burmistrz Gniewkowa przekazał 
jednostkom OSP Kijewo i OSP Gąski 
oraz wszystkim szkołom podstawo-
wym i Szkole Branżowej I stopnia de-
fibrylatory pomagające ratować życie 
w nagłych wypadkach.
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100. URODZINY PANA ANDRZEJA DĄBROWSKIEGO
7 listopada setne urodziny obchodził 
Pan Andrzej Dąbrowski, mieszkaniec 
Gniewkowa.
Jubilat urodził się 7 listopada 1922 r. 
w  Ostrowie Krzyckim. Szkołę Podsta-
wową ukończył w  Wierzbiczanach, 
a  zawód szewca obuwnika zdobył 
w  szkole zawodowej w  Gniewkowie. 
Większość swojego życia zawodowego 
poświęcił pracy, jako szewc. Najpierw 5 
lat w swoim zakładzie przy ul. Jana III 
Sobieskiego w Gniewkowie, a następnie 
po jego zamknięciu przepracował 25 lat, 
jako szewc w Toruniu przy ul. Garbary.

GMINNE OBCHODY 104. ROCZNICY 
ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ 
NIEPODLEGŁOŚCI

O bchody rozpoczęły się 
od złożenia przez władze 
Gminy oraz przedstawi-

cieli jednostek organizacyjnych, 
szkół, stowarzyszeń i  partii po-
litycznych kwiatów pod pomni-
kiem Gerharda Pająkowskiego 
w  Gniewkowie. Następnie wszy-
scy zebrani udali się do Kościoła 
pw. Świętego Mikołaja i Św. Kon-
stancji, gdzie odprawiona została msza święta w inten-
cji Ojczyzny. W  trakcie mszy św. poświęcona została 
flaga masztowa, która w  asyście pocztów sztandaro-
wych i  wszystkich uczestników uroczystości, przenie-
siona została po zakończeniu mszy św. przez poczet fla-
gowy przed budynek Szkoły Podstawowej im. Wojska 
Polskiego nr  1 w  Gniewkowie. Kulminacyjnym punk-
tem obchodów Święta Niepodległości było uroczyste 
podniesienie flagi na maszt, który Szkoła nr 1 zdobyła 
w ramach rządowego projektu „Pod Biało-Czerwoną”. 

W wieku 65 lat przeszedł na emery-
turę i przez kolejne 20 lat prowadził 
biuro ZBOWID w Gniewkowie.
Wraz z żoną doczekał się 3 dzieci, 6 
wnuków, 7 prawnuków i  3 prapra-
wnuków, których miłością i  opieką 
otoczony jest, na co dzień.
Prosimy przyjąć nasze najserdecz-
niejsze gratulacje oraz życzenia 
wszelkiej pomyślności i  nieustającej 
pogody ducha. Życzymy, aby w  do-
brym zdrowiu przeżywał Pan kolejne 
rocznice urodzin.

Podniesieniu flagi towarzyszyło 
uroczyste odśpiewanie przez ze-
branych hymnu narodowego.
Zwieńczeniem obchodów dzi-
siejszego Święta była prezentacja 
okolicznościowego i  wzrusza-
jącego programu artystycznego 
przygotowanego przez połączone 
siły Dziecięcego Zespołu Pieśni 
i  Tańca MGOKSIR, Zespołu Lu-

dowego Gniewkowianie oraz uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr  1 w  Gniewkowie pod przewodnictwem 
Pani Agnieszki Szafrańskiej i Pana Tomasza Wesołka. 
Zebrana w  budynku ośrodka kultury publiczność na-
grodziła artystów owacjami na stojąco, doceniając ich 
ogromny wkład pracy i zaangażowanie w przygotowa-
nie przepięknego programu niosącego głębokie prze-
słanie dotyczące wartości najwyższych – wolności, nie-
podległości i patriotyzmu.
#PodBiałoCzerwoną
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NOWE BOISKO WIELOFUNKCYJNE W LIPIU OTWARTE
W  Lipiu powstało nowoczesne, wie-
lofunkcyjne boisko sportowe o  na-
wierzchni w  technologii polipropy-
lenowej. To kolejny tego typu obiekt 
wybudowany na terenie Gminy 
Gniewkowo.
Nowe boisko wygląda imponująco. 
Jest przystosowane do gry m.in. w pił-
kę ręczną, siatkówkę i  koszyków-
kę. Zamontowane zostały na nim 2 
komplety konstrukcji do koszykówki, 
bramki do piłki ręcznej oraz konstruk-
cja do piłki siatkowej. Inwestycja kosztowała 349.819,45 zł, 
z czego dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

AKCJA SADZENIA LASU
W miniony piątek z inicjatywy Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Toruniu 
oraz Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w  To-
runiu odbyła się akcja sadzenia drzew w  nadleśnictwie 
Gniewkowo, w  której uczestniczył również Burmistrz 
Gniewkowa Adam Starszyński. Wśród osób, które brały 
udział w sadzeniu lasu byli m.in. Edward Siarka – sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska ds. Le-
śnictwa i Łowiectwa, poseł na Sejm RP Mariusz Kałużny, 

Kujawsko-Pomorskiego w  ramach 
„Kujawsko-Pomorskiej Małej Infra-
struktury Sportowej” w  wysokości 
40.000,00 zł. Gmina Gniewkowo czy-
ni także starania o dotację ze środków 
unijnych w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w wysokości 136.796,00 zł.
Realizacja inwestycji nie tylko stwo-
rzyła komfortowe warunki do upra-
wiania kilku dyscyplin sportowych, 
ale także służyć ma lokalnym społecz-

nościom do aktywnego spędzania wolnego czasu na świe-
żym powietrzu.

DyrektorGeneralny Lasów Państwowych Józef Kubica, 
prezes WFOŚiGW w  Toruniu Ireneusz Stachowiak, dy-
rektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w  To-
runiu Bartosz Pewniak, leśnicy z Nadleśnictwa Gniewko-
wo, nauczyciele, dzieci i młodzież ze szkół podstawowych 
i  Szkoły Branżowej I  stopnia w  Gniewkowie. W  akcji 
uczestniczyli również laureaci konkursu fotograficznego 
„Wakacyjne spotkanie z  przyrodą województwa kujaw-
sko-pomorskiego”.
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NARODOWE CZYTANIE 2022 – 
ŚWIĘTO MIŁOŚNIKÓW KSIĄŻEK 
I CZYTELNICTWA
Rok 2022, to Rok Romantyzmu Polskiego. 200 lat temu, 
w 1822 roku epokę romantyzmu w Polsce, zapoczątkowa-
ły dzieła poetyckie Adama Mickiewicza. 3 września 2022 
w  Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w  Gniewkowie, 
przyłączyła się do świętowania, tego niecodziennego ju-
bileuszu, razem ze społecznością lokalną – miłośnikami 
książek i literatury, biorąc udział w akcji XI edycji Narodo-
wego Czytania, pod patronatem Pary Prezydenckiej Rzecz-
pospolitej Polskiej. To niezwykłe wydarzenie czytelnicze, 
zorganizowane zostało przez Miejsko – Gminną Bibliote-
kę wraz ze współorganizatorami Szkołą Podstawową nr 2 
w  Gniewkowie, Szkołą Branżową I  Stopnia w  Gniewko-
wie, Urzędem Miejskim w Gniewkowie, w Świetlicy przy 
OSP w  Gniewkowie. Zaproszeni goście czytali „Ballady 
i  romanse” Adama Mickiewicza, tworząc niepowtarzalny 

klimat i urok czytanych poezji, wprowadzając, tym samym, 
wspaniałą, niepowtarzalną atmosferę spotkania. Utwory 
naszego Wieszcza, chociaż niezwykle trudne w  odbiorze, 
w  tak doborowym towarzystwie czytających, chwytały za 
serce, wprowadzając stan refleksji i  wzruszenia, czasem 
radości i uśmiechu. Dziękujemy za udział w tym świątecz-
nym, czytelniczym wydarzeniu, które przyniosło wiele po-
zytywnych wrażeń i wspaniałych chwil spędzonych wspól-
nie z utworami polskiego romantyzmu.
Podczas spotkania zostały także uroczyście wręczone na-
grody laureatom i wyróżnionym uczniom, biorącym udział 
w konkursie literackim, przeprowadzonym przez bibliote-
kę. Wszystkim nagrodzonym uczniom szkołom i  nauczy-
cielom opiekunom, serdecznie gratulujemy.

MGBP w Gniewkowie

ZAKOŃCZYŁA SIĘ PRZEBUDOWA ULICY CEGIELNEJ
Nowa nawierzchnia, sieci podziemne oraz zmodernizowa-
ne oświetlenie. Przebudowa ulicy Cegielnej dobiegła końca. 
Prace budowlane objęły odcinek o długości 990 metrów.
Prace przy przebudowie drogi, wykonawca inwestycji, czy-
li Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe „TRANS-POM” 
prowadzone przez Piotra Pomagiera rozpoczęło w  maju 
tego roku. Projekt, oprócz robót ziemnych obejmował tak-
że, prace takie jak: budowa kanału technologicznego, prze-
stawienie istniejących słupów oświetleniowych, budowa 
nawierzchni drogi.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2.259.021,59 zł, w tym 
koszt robót budowlanych to 2.188.000,00 zł. Gmina Gniew-
kowo pozyskała dotację w wysokości 995.627,00 zł z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.
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NOWY SPRZĘT DLA 
KLUBÓW SPORTOWYCH
8 grudnia 2022 r. w  Urzędzie Miejskim w  Gniewkowie 
odbyło się przekazanie sprzętu sportowego dla trzech 
klubów sportowych z  terenu Gminy Gniewkowo współ-
finansowanego ze środków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 

REMONT TRZECH ŚWIETLIC WIEJSKICH JUŻ WKRÓTCE

ROZDANO SPRZĘT KOMPUTEROWY 
DZIECIOM Z RODZIN BYŁYCH 
PRACOWNIKÓW PGR

9 grudnia 2022 r. Burmistrz Gniewkowa Adam Straszyński 
podpisał umowę z  Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługo-
wym Mega Sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu na realiza-
cję inwestycji pod nazwą „Przebudowa, rozbudowa, remont 
i termomodernizacja świetlic wiejskich w miejscowościach 
Żyrosławice, Wielowieś i Murzynko.”
Inwestycja składa się z trzech zadań:
- termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz 
z  wykonaniem prac remontowych w  miejscowości Żyro-
sławice
- przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Wielowieś
- przebudowa z rozbudową świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Murzynko. Zadanie realizowane będzie w  formule 
zaprojektuj i wybuduj.
Łączna kwota to 4.840.000,00  zł, z  czego 4.356.000,00  zł 
stanowi dofinansowanie z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

9 grudnia 2022 r. Burmistrz Gniewkowa Adam Straszyński 
podpisał umowę z  Przedsiębiorstwem Handlowo- Usługo-
wym Mega Sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu na realiza-
cję inwestycji pod nazwą „Przebudowa, rozbudowa, remont 
i  termomodernizacja świetlic wiejskich w  miejscowościach 
Żyrosławice, Wielowieś i Murzynko.”
Inwestycja składa się z trzech zadań:
- termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz z wy-
konaniem prac remontowych w miejscowości Żyrosławice

- przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w  miejscowości 
Wielowieś
- przebudowa z rozbudową świetlicy wiejskiej w miejscowo-
ści Murzynko. Zadanie realizowane będzie w formule zapro-
jektuj i wybuduj.
Łączna kwota to 4.840.000,00 zł, z czego 4.356.000,00 zł sta-
nowi dofinansowanie z  Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

Władze klubów: MLKS UNIA Gniewkowo, MIKRUS Sza-
dłowice oraz TG SOKÓŁ Gniewkowo otrzymały sprzęt 
sportowy o wartości 5.000 zł każdy. Wśród przekazanego 
sprzętu znalazł się m.in.: bramki, piłki nożne oraz odzież 
i obuwie sportowe.
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IDĄ ŚWIĘTA! – TWORZYMY HISTORYJKI 
BOŻONARODZENIOWE

MISTRZ TWORZENIA 
GIER KOMPUTEROWYCH 
W BIBLIOTECE

Na zajęciach plastycznych w  dniu 17 listopada 2022 r., 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Gniewkowie, 
wspólnie tworzyliśmy niezwykłe, barwne kartki świątecz-
ne. Na początku naszych twórczych zmagań, na młodych 
uczestników zajęć, czekało pierwsze zadanie, polegające na 
podaniu jak największej ilości wyrazów kojarzących się ze 
Świętami. Przy użyciu różnych technik plastycznych m. in. 
akwareli węgla artystycznego, pasteli suchych oraz olej-
nych, a także kredek olejnych i farb plakatowych powstały 
piękne, niezwykle pomysłowe i kolorowe prace.

Mateusz Bus

Dnia 18 listopada 2022 r., podczas cyklicznych warsztatów 
komputerowych, w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Gniewkowie, naszym celem było utworzenie wirtualnej 
mapy skarbów, wypełnionej wskazówkami, przeszkodami 
czy przeciwnikami, mającymi sprawić, że nasza rozgrywka 
będzie odrobinę bardziej wymagająca, a przez to ciekawsza.

MGBP w Gniewkowie

PIERNIKOWY KLIMAT ŚWIĄT BOŻEGO 
NARODZENIA W BIBLIOTECE
5 grudnia 2022., w bibliotece zapanował (a raczej zapach-
niał) iście świąteczny klimat. Przeprowadzone zostały 
warsztaty pieczenia pierników. W  pierwszej kolejności 
dzieci dowiedziały się z czego składa się ciasto na pierniki, 
następnie poszliśmy umyć rączki i  kolejnym krokiem był 
podział stanowisk – było ich 4. Prace zaczęliśmy od wał-
kowania ciasta i  wykrajanie różnych świątecznych form. 
Gotowe formy wkładaliśmy na blaszkę, a następnie powę-
drowały do piekarnika. Upieczone pierniczki dekorowali-
śmy kolorowymi pisakami i  posypkami. Powstały piękne, 
kolorowe, pyszne pierniczki. Wszystkie łakocie pakowali-
śmy w formie prezentu, dołączając do każdej paczki przepis 
na Pierniczki. Czas minął nam w miłej i świątecznej atmos-
ferze.

MGBP w Gniewkowie

ANDRZEJKOWY WIECZÓR WRÓŻB I ZABAW 
DLA DZIECI W BIBLIOTECE

„JESIENNE SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ”
27 października 2022 r. 
Bibliotekę w  Gniewkowie, 
odwiedzili uczniowie wraz 
z  Paniami wychowawczy-
niami i  nauczycielkami 
Szkoły Podstawowej w Gą-
skach. Podczas, wizyty dzie-
ci zostały powitane przez 
pracowników oraz prze-
prowadzona została poga-
danka na temat zachowa-
nia się w  miejscach takich, 
jak biblioteka. Dzieci dowiedziały się, jaką pracę wykonują 
bibliotekarze, poznały także poszczególne etapy powsta-
wania książki. Nasi młodzi goście byli przekonani, że po-
wstawanie książki, jest proste, lecz gdy bliżej przyjrzeli się 
wszystkim etapom jej powstawania, okazało się, że nie jest 
to takie proste i trzeba włożyć wiele trudu, by później wziąć 
swoją wymarzoną książkę do ręki. Po wszystkich etapach, 
które wspólnie przeszliśmy, dzieci z  wielkim zaangażo-
waniem wzięły udział w quizie multimedialnym o książce. 
Zabawa polegała na wytypowaniu przez uczniów cyferki 

i  przyporządkowaniu od-
powiednich czynności lub 
ilustracji potrzebnych do 
powstania książki. Dzieci 
szybko i  sprawnie pora-
dzili sobie z  zagadkami, 
przechodząc do dalszej czę-
ści spotkania, tym razem, 
twórczego i  manualnego, 
wykonując zakładki naroż-
ne z  papieru, metodą ori-
gami. Było zaangażowanie, 

były emocje, była radość z wykonanych prac i naszego spo-
tkania. Cóż… było przesympatycznie, jednak czas nieubła-
ganie wskazywał koniec spotkania i pomimo, iż ciężko było 
się rozstać, musieliśmy zakończyć naszą lekcję biblioteczną, 
z pewnym niedosytem, obiecując sobie, że wkrótce znowu 
się spotkamy. Dziękujemy uczniom za odwiedziny oraz 
Paniom wychowawczyniom i nauczycielkom Szkoły Pod-
stawowej w  Gąskach, za udział w  spotkaniu i  współpracę 
w krzewieniu czytelnictwa wśród najmłodszych.

MGBP w Gniewkowie

EKOLOGICZNA SOBOTA Z BIBLIOTEKĄ
17 września 2022 r., Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gniewkowie uczestniczyła w IV Festynie Ekologicznym 
w Gniewkowie. Biblioteczne stoisko odwiedzane było bar-
dzo często, zarówno przez dorosłych jak i dzieci. Przygo-
towaliśmy konkursy, rebusy oraz krzyżówki dla naszych 
najmłodszych czytelników, a  także „ekologiczne”, proste 
pytania dla dorosłych. Za poprawną odpowiedź, oczywi-
ście dla wszystkich książkowa nagroda lub smaczna, zdro-
wa przekąska, bądź ekologiczna torba. Zarówno dzieci jak 
i  dorośli bardzo chętnie udzielali samych dobrych odpo-
wiedzi.
Bardzo serdecznie dziękujemy za liczny udział i korzysta-
nie z bibliotecznych atrakcji.

MGBP w Gniewkowie
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29 listopada 2022 r., w  Miejsko-Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w  Gniewkowie, odbyło się spotkanie andrzej-
kowe dla dzieci. Niezwykłą atmosferę, stanowiły zapa-
lone świece oraz klimatycznie przyozdobiona Czytelnia 
biblioteki. Dzieci na początku spotkania zapoznały się 
z  prezentacją multimedialną dotyczącą andrzejkowych 
tradycji i  wróżb, wcześniej wypowiadając zaklęcia zapo-
wiadające dobrą zabawę. Następnie za pomocą wirtual-
nego koła fortuny, młodzi uczestnicy bibliotecznych An-

drzejek, losowali wróżby, zabawy oraz magiczne tańce. 
Na dzieci czekała również andrzejkowa niespodzianka, 
polegająca na wylosowaniu drobnego upominku. Finałem 
naszej magicznej zabawy w  Bibliotece, były oczywiście 
wróżby związane z  laniem wosku oraz zgadywanie po-
wstałych woskowych kształtów. Dziękujemy wszystkim 
dzieciom za niezwykłą zabawę oraz niezwykły, magiczny 
klimat „Andrzejek w Bibliotece”!

MGBP w Gniewkowie



MIKOŁAJKOWY KIERMASZ

PODZIĘKOWANIE

HALLOWEEN 
W KAWĘCZYNIE

KOMUNIKAT Z MEMORIAŁÓW

NADESŁANENADESŁANE

Z  okazji przypadającego na początku listopada 
Halloween, dzieci przebrały się w  super stroje i  wraz 
z  Panią Sołtys, Radą Sołecką i  Opiekunami odwiedzi-
li prawie wszystkich mieszkańców wsi. Na koniec tego 
wieczoru odbyło się przy świetlicy ognisko, przy którym 
piekliśmy pyszne kiełbaski.

Marcin Robakowski

Dyrektor, pracownicy oraz wychowankowie Placówki 
opiekuńczo – wychowawczej nr3 w Gniewkowie bar-
dzo serdecznie dziękują Piekarni-Ciastkarni Bracia 
Kuczyńscy S.C. w  Gniewkowie za trwającą przez 
okres kilkudziesięciu lat współpracę. Za wielokrot-
nie okazaną naszym podopiecznym pomoc i wsparcie 
w trudnych momentach, a nade wszystko dobrą wolę 
i życzliwość. Lata naszej współpracy na zawsze pozo-
staną w naszej pamięci, wywołując pozytywne wspo-
mnienia.
Jednocześnie życzymy powodzenia i  sukcesów w re-
alizacji nowych przedsięwzięć oraz zdrowia i pomyśl-
ności w życiu osobistym.

W dniu 16.10.2022 r. w  hali 
widowiskowo – sportowej 
przy SP 2 w  Gniewkowie 

rozegraliśmy Memoriały Prezesów miej-
scowego T.G. „Sokół” – XI im. dh. Ry-
szarda Skowrońskiego i V im. dh. Marka 
Jasińskiego.
Zawody oprócz bardzo dużej liczby za-
wodników zgromadziły wielu gości, 
w tym przedstawicieli władz samorządo-
wych z gminy i powiatu, władze klubów 
sportowych oraz związkowców.
Wszystkich powitał Naczelnik Wyszkole-
nia Sokolego w Gniewkowie, Pan Stefan 
Hałas, który przybliżył sylwetki byłych 
Prezesów. Minutą ciszy ponadto uczczo-
no pamięć wszystkich zmarłych gniew-
kowskich Sokolich.
Otwarcia zawodów dokonał Zastępca 
Burmistrza Gniewkowa Jarosław Tom-
czyk.
Sędzia główny zawodów – Andrzej Je-
siołowski z Inowrocławia – przedstawił 
regulamin rozgrywek i przystąpiono do 
gier.
W tym samym czasie delegacja z okolicz-
nościowymi zniczami udała się na groby 
zmarłych Prezesów.
Po pięciogodzinnych tenisowych zmaga-
niach, w których niektóre partie były na 
bardzo wysokim poziomie, sklasyfiko-
wano najlepszych.
Kategoria SKRZAT / ŻAK
Dziewczęta:
1.  Jamroży Gabriela, Orlik Kcynia
2.  Woźniak Dorota, IKTS/Noteć 

Inowrocław
3. Błaszczyk Miriam, Optimum Lubasz
4.  Lewicka Michalina, Sokół 

Gniewkowo
Chłopcy:
1. Filoda Karol, Optimum Lubasz
2. Utylski Ignacy, Nowa Era Toruń
3.  Nowakowski Adrian, Nowa Era Toruń
4.  Drajem Mateusz, Energa/Manekin 

Toruń
Kategoria MŁODZIK
Dziewczęta:
1. Szoch Izabela, Emdek Bydgoszcz
2. Ratajczak Julia, Baszta Żnin
3. Żwawiak Maja, Optimum Lubasz
4. Żwawiak Lena, Optimum Lubasz
Chłopcy:
1. Żwawiak Marcin, Optimum Lubasz
2. Kościołek Szymon, Optimum Lubasz
3.  Cymerski Antoni, Energa/Manekin 

Toruń
4. Wiechecki Tomasz, Gotyk Toruń

Kategoria KADET/JUNIOR
Dziewczęta:
1. Dąbrzał Zuzanna, Gotyk Toruń
2.  Kowalska Wiktoria, Dekorlass 

Działdowo
3.  Kowalska Julia, Dekorlass 

Działdowo
4. Nowak Angela, Polonia Śmigiel
Chłopcy KADET:
1. Rękas Miłosz, Nowa Era Toruń
2. Rękas Maciej, Nowa Era Toruń
3.  Bołądź Krzysztof, Energa/Manekin 

Toruń
4.  Zagórski Marcin, Energa/Manekin 

Toruń
Chłopcy JUNIOR:
1. Mańkowski Kamil, Piast Kruszwica
2. Kęsik Gracjan, Nowa Era Toruń
3.  Gotowalski Jakub, IKTS/Noteć 

Inowrocław
4. Jamnicki Jakub, Gwiazda Bydgoszcz
Kategoria OPEN DO 40 LAT
1.  Łukaszewski Krystian, Tajfun 

Ostrów Wielkopolski
2. Palacz Katarzyna, Stella Gniezno
3. Kwaśnik Michał, Sokół Gniewkowo
4. Dąbrowski Szymon, Piast Kruszwica
Kategoria OPEN 40-60 lat
1.  Maćkowiak Wojciech, Szaniec 

Świecie n/Osą
2.  Stolarski Robert, IKTS/Noteć 

Inowrocław
3. Rojek Marek, Toruń
4.  Dzioba Grzegorz, Aleksandrów 

Kujawski
Kategoria OPEN 60+
1. Szudzikowski Ryszard, Kowal
2. Jaworski Andrzej, Piast Kruszwica
3.  Wojciechowski Piotr, 

Radziejowianka Radziejów
4.  Nawrocki Andrzej, Radziejowianka 

Radziejów
Stu grających w jednym turnieju nie zda-
rza się często. Naszą Gminę reprezen-
towało 20 zawodników i  zawodniczek, 
z  czego 19 zrzeszonych w  naszym T.G. 
„Sokół”.
Serdeczne podziękowania dla wszyst-
kich grających, dla trenerów, kierow-
ników ekip a  także kibiców. Osobne 
podziękowania dla Sponsorów i  Gości 
a także dla tych którzy pomogli w orga-
nizacji Turnieju.

Naczelnik Wyszkolenia Sokolego
T.G. „Sokół” Gniewkowo

Stefan Hałas
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We wtorek, 6 grudnia, w Szkole Podstawowej im. M. Ko-
pernika w  Wierzchosławicach zrobiło się gwarno, we-
soło, pachnąco i  kolorowo. Ten niecodzienny klimat 
został stworzony za sprawą mikołajkowego kiermaszu, 
w  czasie którego mieszkańcy Wierzchosławic i  okolic, 
uczniowie oraz pracownicy szkoły, zakupić mogli świą-
teczne stroiki, ozdoby, książki, kalendarze, serwetki, po-
duszki, gipsowe aniołki, miód, a także słodkie przekąski 
w postaci ciast, pierniczków, babeczek i deserów. Dużym 
zainteresowaniem cieszyło się również stanowisko, na 
jakim serwowano pyszną, owocową herbatę. Wyjątkową 
oprawę i magię zbliżających się świąt podkreśliła nastro-
jowa muzyka oraz uwydatnił czerwony kolor, jako do-
minujący w ubiorze uczniów i dorosłych. Oczywiście nie 
zabrakło Mikołaja, oddanego przyjaciela dzieci, z  któ-
rym chętnie robiono sobie zdjęcia. Mikołajkowy czas to 
niewątpliwie moment radości, uśmiechu, dzielenia się 
szczęściem z innymi, w związku z czym wszystkim dopi-
sywały świetne humory.
Gorące podziękowania kierujemy do Pani Dyrektor, 
Pana Dyrektora oraz Rodziców, za ich hojność, pra-
cę, zaangażowanie podczas przygotowań do kiermaszu 
i w czasie jego trwania.
Z  niecierpliwością wypatrujemy kolejnych mikołajko-
wych atrakcji, na które musimy poczekać cały rok.

J.Grześkowiak
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USC

DANE ZAREJESTROWANE 
W USC GNIEWKOWO MIESIĄC 
PAŹDZIERNIK 2022 r
Zgony:
Tadeusz Kadów, lat 94 zam. Gniewkowo
Felicja Kłosowska, lat 76 zam. Gniewkowo
Małżeństwa:
Sandra Wioletta Rutkowska zam. 
Katarzyna Płotkowska zam. Gniewkowo – 
Michał Robert Motyka zam. Gniewkowo
Olga Judyta Romanowska zam. 
Gniewkowo – Marcin Konrad Piskorski 
zam. Inowrocław
Dorota Danuta Sobierajska zam. 
Gniewkowo – Michał Hubert zam. 
Gniewkowo
Jowita Magdalena Gutral zam. 
Gniewkowo – Artur Zabłocki zam. 
Gniewkowo
Anna Mróz z-ca kierownika USC 
Gniewkowo

DANE ZAREJESTROWANE 
W USC GNIEWKOWO MIESIĄC 
WRZESIEŃ 2022 r
Zgony:
Wanda Chojnacka, lat 68 zam. Suchatówka
Joanna Struzik, lat 94 zam. Żyrosławice
Halina Kościńska, lat 81 zam. Chrząstowo
Małżeństwa:
Anna Elżbieta Zygmańska zam. 
Gniewkowo – Łukasz Tomczyk zam. 
Gniewkowo
Lucyna Kacprzak zam. Gniewkowo – 
Mateusz Krajewski zam. Gniewkowo
Nataliia Ovcharenko zam. Ostrowo – Rafał 
Krzysztof Bajerowski zam. Ostrowo
Aleksandra Helena Piernik zam. 
Gniewkowo – Michał Chlebowski zam. 
Gniewkowo
Anna Mróz z-ca kierownika USC 
Gniewkowo

NADESŁANE

Gazeta Gniewkorama
Sprostowanie: W poprzednim numerze Gniewkoramy, w artykule dotyczącym miejscowości Gąski (Gmina Gniewkowo od A do 
Z) wkradł się błąd redakcyjny, który polegał na zamieszczeniu niewłaściwego zdjęcia kościoła, za co serdecznie przepraszamy.
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Państwo Marianna i Marian Lisowicz – 
13.09.2022 r

Państwo Krystyna i Stanisław Żmudzińscy – 
10.09.2022 r

Państwo Kazimiera i Stanisław Tomczyk – 
17.09.2022 r

50–LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGODZIEŃ CHŁOPAKA

,,DZIEŃ DYNI – KRÓLOWEJ WARZYW”

MIKOŁAJKI

W miesiącu wrześniu br. w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Gniewkowie 
odbyły się wyjątkowe uroczystości. 
Trzy pary z naszej gminy otrzymały 
medale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie:
Państwo Krystyna i Stanisław Żmu-
dzińscy zam. Gąski (10.09.2022 r.)
Państwo Marianna i Marian Liso-
wicz zam. Kąwęczyn (13.09.2022 r.)
Państwo Kazimiera i Stanisław Tom-
czyk zam. Ostrowo (17.09.2022 r.)
W tej doniosłej chwili Jubilatom 
towarzyszyli najbliżsi Burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński, jego 
zastępca Jarosław Tomczyk oraz 
zastępca kierownika USC Anna 
Mróz. Jubilaci złożyli sobie wza-
jemne podziękowania oraz wyrazy 
wdzięczności za zgodne i trwałe 
małżeństwo. Uroczystości zostały 
zwieńczone toastem i wspólnym 
zdjęciem.
Medale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie otrzymali również Państwo 
Anna i Jan Dębowscy zam. Sucha-
tówce.
Dostojnym Jubilatom życzymy 
wszelkiej pomyślności i dalszych 
szczęśliwych lat wspólnego życia.

Anna Mróz, z-c kierownika USC

W dniu 22 października 2022 r. 
w Sali ślubów USC Gniewkowo od-
była się uroczystość wręczenia me-
dali za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie państwu Apolonii i Edmundowi 
Dłoniak zam. Gniewkowo.
Jubilaci w granie najbliższej rodziny 
złożyli sobie wzajemne podzięko-
wania oraz wyrazy wdzięczności za 
zgodne i trwałe małżeństwo. Bur-
mistrza Gniewkowa Adama Stra-
szyńskiego dokonał aktu wręczenia 
medali nadanych przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
wręczył Jubilatom list gratulacyjny 
i kwiaty.
Uroczystość została zwieńczona to-
astem, nie zabrakło również życzeń 
i wspólnego zdjęcia.
Dostojnym Jubilatom życzymy 
wszelkiej pomyślności i dalszych 
szczęśliwych lat za wspólne życie.

Anna Mróz, z-c kierownika USC

ZGŁOSZENIE 
JUBILEUSZU 

50-LECIA POŻYCIA 
MAŁŻEŃSKIEGO

Serdecznie zapraszam pary 
małżeńskie z  terenu Gminy 
Gniewkowo, które w 2023 roku 
będą obchodziły Jubileusz 
50-lecia pożycia małżeńskiego 
do składania wniosków o przy-
znanie medali „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”.
Wnioski proszę składać w USC 
Gniewkowo – Ratusz, ul. 
Dworcowa 17, pokój Nr 1 (tele-
fon 52 356 87 43).

Anna Mróz 
z-ca kierownika USC

Podziękowanie
Pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie, wdzięczność i szacunek wszystkim, którzy nadesłali kondolencje 
oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych i pożegnali mojego Kochanego Tatusia i Dziadka, 
śp. Tadeusza Kadów.
Dziękuję Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu, jednostkom Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Gminy Gniewkowo i Gminy Rojewo, przybyłym pocztom sztandarowym i delegacjom.
Dziękuję także ks. Proboszczowi, ks. Kapelanowi, rodzinie, sąsiadom, znajomym za wspólną modlitwę, 
złożone wieńce i wiązanki oraz obecność podczas ostatniej drogi na miejsce wiecznego spoczynku.

Córka Elżbieta z rodziną

Jak co roku w świetlicy socjoterapeutycznej mieszczącej się 
w  budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Sportu 
i Rekreacji w Gniewkowie obchodziliśmy Dzień Chłopaka. 
W związku z tym uczciliśmy te chwile wspólnym posiłkiem, 
tym razem w formie pizzy uwielbianej przez tych małych 
jak i dużych smakoszy. Nie mogło zabraknąć również słod-
kości. Dzięki pomocy wspaniałych pracowników Ośrodka, 
którzy zorganizowali i podłączyli sprzęt, mogliśmy zagrać 
w  ulubioną grę naszych Chłopców. W  tym ważnym dniu 
w  świetnych nastrojach zakończyliśmy zajęcia, obiecując 
sobie, że za rok musimy je powtórzyć.

Oliwia Dzierżawska

Jak co roku z  okazji ,,Dnia Dyni'' młodzież uczęszczająca 
do świetlicy socjoterapeutycznej w  Miejsko -Gminnym 
Ośrodku Kultury Sportu i  Rekreacji uczciła to święto po-
przez uczestnictwo w  różnego rodzaju grach i  zabawach. 
Klimat temu Dniu nadawały dyniowe dekoracje znajdujące 
się w  sali. Nie mogło obyć się bez poczęstunku, uczestni-
cy wspólnie przyrządzili między innymi pyszne babeczki 
oraz zdrowe sałatki. Atmosfera spotkania sprzyjała jeszcze 
większej integracji i uspołecznieniu młodzieży. Wszyscy ba-
wili się świetnie!
Nie możemy doczekać się kolejnego ,,Dnia Dyni”.

Oliwia Dzierżawska

Dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej mieszczącej się 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji 
obchodziły Mikołajki. Dzięki zaangażowaniu uczestników 
zajęć udało się zorganizować słodki poczęstunek. W świą-
teczny klimat wprowadziła nas tematyczna bajka. Niestety, 
w ten dzień skład był mocno „okrojony”, wielu uczestników 
zachorowało. Życzymy wszystkim dużo zdrówka!

Oliwia Dzierżawska




